
 

CONSORZIO BOSCHI CARNICI  
AZIENDA SPECIALE CONSORZIALE 

v. Carnia Libera 1944 

TOLMEZZO (ud) 
Tel. 04332328 - Fax 043344732 E-mail: info@consorzioboschicarnici.it 

 

Tolmezzo, lì 29.02.2016 
DETERMINA N° 33-UT/2016 

 
OGGETTO: Autorizzazione linea aerea di esbosco nel bosco consorziale “Prats Dentri” part. 51 

del PGF in Comune di Ovaro – Vendita piante. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
Vista la deliberazione del Consiglio di Amministrazione 25.02.216 n. 24, esecutiva nelle forme di 
legge, con la quale si autorizzava la ditta Longhino Andrea con sede in Ovaro (Ud) via Mione 66, 
a realizzare una linea aerea di esbosco nel bosco consorziale “Prats Dentri” part. 51 del Piano di 
Gestione Forestale (PGF) in Comune di Ovaro, del legname proveniente dall’utilizzazione di una 
contermine proprietà privata; 
Rilevato  che la stessa deliberazione concedeva, a prezzo di “stima forestale” alla ditta Longhino 
Andrea di Ovaro le piante della quali si rende necessario il taglio per l’esercizio della linea di 
esbosco di cui sopra; 
Visto il verbale di assegno e stina 26.02.2016 n. 2 (cod. CBC23F051K02) della Direzione tecnica 
consorziale, redatto in ottemperanza alla deliberazione del CdA 25.02.2016 n. 24, per il taglio n. 
12 piante di faggio per complessivo m³ 14,654 netti, che quantifica in € 11,00 al m³ il valore di 
macchiatico del suddetto legame; 
Visto il comma 4 dell’ art. 21 della L.R. 23.04.2007 n. 9; 
Visto  il Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267; 
 

D E T E R M I N A 
 

1.  Di vendere “a corpo” alla ditta Longhino Andrea con sede in Ovaro (Ud) via Mione 66, le 
piante di cui al verbale di assegno e stima 26.02.2016 n. 2 (cod. CBC23F051K02) nel bo-
sco consorziale “Prats Dentri” part. 51 del PGF per la realizzazione e l’esercizio di una li-
nea aerea di esbosco, al prezzo di €11,00 al m³ per complessivi m³ 14,654 e, quindi, per 
un valore complessivo di € 161,19, al netto dell’IVA. 

2. La ditta Longhino Andrea di Ovaro sarà responsabile di ogni danno causato a terzi e al bo-
sco (suolo e soprassuolo) durante l’utilizzazione di cui sopra. 

3. La merce dovrà essere pagata presso la cassa consorziale (Esattoria Consorziale di Tol-
mezzo - Cassa di Risparmio del Friuli Venezia Giulia) entro 30 (trenta) giorni dalla sotto-
scrizione della presente determina in segno di accettazione e conferma. 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to dott. Giovanni Talotti 
 
 
 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
Il sottoscritto certifica che copia del presente atto verrà pubblicata all’albo Consorziale per 15 giorni conse-
cutivi dal 29.02.2016 al 15.03.2016. 
Tolmezzo, lì 29.02.2016 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 F.to dott. Giovanni Talotti 


